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Lek na nadciśnienie chroni komórki nerwowe

Dwa artykuły na ten temat opublikowało pismo "Journal of Neuroscience".

Najnowsze odkrycie dotyczy leku o nazwie hydralazyna. Działa on rozluźniająco na ścianki naczyń
krwionośnych i na tej drodze obniża ciśnienie krwi. Naukowcy z Purdue University wykazali, że
związek ten może chronić komórki nerwowe przed śmiercią pod wpływem toksyny - akroleiny, która
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jest wydzielana w odpowiedzi na uszkodzenie neuronów, np. w trakcie udaru mózgu albo
w przebiegu takich schorzeń, jak choroba Alzheimera czy Parkinsona. Po uszkodzeniu komórek
nerwowych związek ten jest całymi dniami obecny w układzie nerwowym, gdzie zapobiega naprawie
zniszczeń i sieje dodatkowe spustoszenie. Akroleina pobudza bowiem produkcję wolnych rodników,
bardzo aktywnych cząsteczek, które uszkadzają ważne składniki komórek.

Wcześniej badacze z Purdue University próbowali chronić neurony pacjentów po udarze, urazie
mózgu bądź rdzenia kręgowego stosując przeciwutleniacze, które neutralizują wolne rodniki, jednak
nie uzyskali dobrych rezultatów. Dlatego zmienili kierunek poszukiwań.

Najnowsze badania były prowadzone na komórkach nerwowych hodowanych w laboratorium.
Naukowcy zaobserwowali, że akroleina może zniszczyć wszystkie komórki obecne w hodowli
w czasie krótszym niż 12 godzin. Okazało się jednak, że świetnym antidotum na toksynę jest
hydralazyna. Dodając lek do hodowli naukowcy byli w stanie ocalić przed śmiercią aż 80 proc.
komórek nerwowych oraz powstrzymać dalsze zniszczenia pod wpływem akroleiny.

Akroleina jest związkiem chemicznym z grupy aldehydów. Dlatego też hydralazyna, która ma
zdolność wiązania się z aldehydami, tak skutecznie hamuje jej aktywność.

Naukowcy uważają, że ich odkrycie może znaleźć początkowo zastosowanie w leczeniu uszkodzeń
rdzenia kręgowego lub ochronie tkanki nerwowej po udarze mózgu. Ale przyszłe prace nad
hydralazyną mogą zaowocować nowymi metodami leczenia również innych schorzeń uszkadzających
mózg, takich jak choroba Parkinsona i Alzheimera.

Gdybyśmy mogli stosować taką terapię odpowiednio szybko po wstępnym uszkodzeniu neuronów,
moglibyśmy liczyć na spowolnienie przebiegu choroby" - podkreśla prowadzący badania dr Richard
Borgens.

Obecnie hydralazyna jest testowana na zwierzętach laboratoryjnych. Już teraz jednak naukowcy
wiedzą, że lek obniżający ciśnienie krwi nie będzie się nadawał do leczenia ofiar wypadków.
"Hydralazyna jest wspaniałym lekiem, ale nie nadaje się do stosowania u ofiar poważnych urazów,
gdy ostatnią rzeczą, do której dąży lekarz jest obniżenie ciśnienia krwi pacjenta" - komentuje dr
Borgens.

Dlatego jego zespół we współpracy z farmakologami pracuje nad stworzeniem nowych leków
podobnych do hydralazyny pod względem struktury i aktywności, ale pozbawionych wszelkich
niepożądanych działań.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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